
MĚSTO FRENŠYÁT POD RADHOŠTĚM

EVIDENČNíČÍSLD SMLOUVV

7:99 2022 V GW por. číst! tak u:: mi»tak

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

0 poskytnutí dotace (A rozpočtu města Frenštát por] Radhoštěm

,Il
SMLUVNÍ STRANY

Městu Frenštát Radh oštěmpod

sídlem: nám. Míru l, 744 Dl Frenštát
pod

Radhoštěm

Zastoupené: lng. Miroslavem Halatínem, starostou města

00297852
ICQ:
DIC: CZ00297852

bankovní spoj en i:

číslo účtu;

(do: jen „poskytovatel ”J

Lu

SK BESKYD Frenštát
pR., 1.8.

sídlem: Ke stadionu 2160. 744 0]
Frenštát pod

Radhoštěm

zastoupen: [vem Maruchničem, předsedou

IČO: 22733680

bankovní spojení:

číslo účtu:

registrace:

(dále jen „příj emee “)

(společně také „smluvní strany“)

cla dohod ly TF? uzavření této smlouvy

II.

ZAKLADNI USTANOVENI

l. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § an odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb.v O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpi sú (dále jen ..zákon č. 250/2000 Sb.”J. o Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., obcích,

ve znění pozdějších předpisů,

2. Dotace této ñuanční m. zákonaposkytnuta podle smlouvy je veřejnou podporou smyslu

č. 320/2001 su, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, VC znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 sw), se všemi právními důsledky tim

spojenými.

3. Smluvní strany prohlašuji, že
pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená m Pravidlech pľD poskytování



individuálních dotací z rozpočtu
města PRA-2021-03 schválených radou města usnesením

č. 1982/79/RM/2021 Ze dne 20. 12. 2021 (dálejen „Pravidla“)

4. Každé neoprávněné použití
nebo zadržení peněžních pro středků poskytnutých formou

dotace u rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,

kázně.
porušením rozpočtové

III.

PREDMET SMLOUVY

Předmětem této Závazek dálesmlouvy je poskytovatele poskytnout příjemci podle sjednaných

podmínek
účelově určenou dotaci vsi závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užh v souladu

jejím účelovým určením u za podmínek stanovených touto smlouvou u Prav idly.

IV.

UCELOVE URCENI A VYSE DOTACE

l. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjem ei neinvestiční dotací ve výši
140 íIIIIlI Kč

(slovy jedno
sto čtyřicet tisíc korun českých) na Regen eraei travnatýeh ploch (dále jen

„projeko účelově určenou k úhradě uznntelných nákladů projektu vymezených V čl. V1.

te'to smlouvy a v rozpočtu (příloha č. této smlouvy).

2, Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových u7nate lných

nákladů a V rám ci závěrečného finančního auvedených dol ožených vypořádání vyúčtování

a rozpočtu projektu, my bude součástí vyúčtování.

hu dnu celkové skutečn é u7nal elné nižší než celkovéPokud náklady projektu plánované

uznatelne' náklady tak, že poskytnuté dotace překročí 70 % skutečných uznatelnýeh

nákladů, konečná výše dotace se úměrně sníží,

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové plánované uznatelné

konečná dotace senáklady, výše nezvyšuje

V.

ZAVAZKY SMLUVNICH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotací na projekt ve výši podle či. 1'V„ této

smlouvy bezhotovosmím převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního

účtu příjemce pod varinbilním symbolem o ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy,

2. Příjemce dotace be zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuto' dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Prav id lech n platnými právními předpisy,

b) použít po skytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených V či. VI. této smlouvy,

Strana Z 6



o) dodržet nákladový ro7počet projektu, který tvoří přílohu č. této smlouvy n .le její

nedílnou součástí. Tento nákladový rozpočet je
možno

příj emecm
měnit

pouze

následujícím způsobem: výši dotace ujednotlívých položek uznatelných nákladů může

příjemce mčníl (tzn. snížit/Zvýšit) maximálně O 5 000 Kč Z částky dotace přiznané

ir.“ tuto nákladovou položku, ”u lo un předpokladu, že bude dodržena celková
Výše

poskytnuté dotace ev provedené zm ěny nebudou mít vliv na účelové určení dotace.

O změně rozpočtu m Jejím důvodu je příjemce povinen písemně informovat

poskytovatele dotace, 41 to na c>mailov0u adresu administrátora dotačníhn programu

VB lhůtě do 7 kalendářních dnů od jej ího provedení. Přílohou informace je změněný

r07pnčel, který se stává přílnhou smlouvy. Takové změny mohou být prnvedeny

do 30. 10. 2022.nejpozději

vrátit finanční dntace na účetd) nevyčcrpané prostředky puskytnuté zpět poskymvatcíe

(pod variabilním symbolem dle čl. V. odst. těm sm luuvy)
do 7 kalendářních dnů Ude

dne předložení závěrečného fmančn I' ho vypořádání, nejpozději však do 7 kalendářních

dnů od term ínu stanoveného pro předložení zá v črečného vypořádáníí Rozhodným

okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních pm středků dotace zpět na účel

poskytovatele je den jejich odepsa'ni z účtu příjemce,

V že realizací nebo z důvodu. že
s) případě, proj cktu příjemce nezahájí ji přeruší projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto sku tcčnost poskytovateli

a následně vrátit dotaci zpět nm účet poskytovatele (PUd variabilním symbolem dle

čl. V. odst, této smlouvy) V plně poskytnuté výši
do 7 kal en dářních dnů ode dne

oh lášcm', nej později však da 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení
povinen

učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet

poskytovatel e je den jej ich odepsání Z účtu příjemce.

3. Příjemce dotace »Ti 7avazuj e dodržet tyto podmínky související b účelem, na nějž byla

dotace
poskytnuta:

a) řídit \'fa při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Pravidlech a platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, Im vlastní' účet a na vlastní odpovědnost a naplnit

účelové určení dle čl. lV této smlouvy,

o) zrealizovat projekt a použít Veškeré finanční prostředky
z poskytnuté dotace V období

od 20. 6. 2022 do 8 2022,

d) ve'st oddělenou účehií evidenci celého realizovaného pmjckm, :g to v členění mi náklady

financované u prostředků dotace a n áklady financované z j iných zdrojů. Tato evidence

musi být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/199] Sb.. 0 účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních

prostředků v rámci uznatelných nákladů realizov ane'ho projektu není považováno 7,3

účetní doklad,

e) předložit poskytovateli na předepsaném formuláñ úplne' a' bezchybně ti nančni

al dotace požadavkům obsažený/mvypořádání vyúčtování poskytnuté odpovídajícím

v Pravidlech, nejpozději však do 30. ll. 2022,

Í) k finančnímu vypořádání a vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

se včetně dokladů úhradě,týkajících projektu o jejich

8) doklady, kjejichž úhradě byla použita dotace, označit textem ,financována z rozpočtu

másla Fre nšlár pod Radhoštěm, xml. č 399/2022, týšepnužilé dotace v Kč“,

řádně v souladu s uschovat všech účetních dokladůh) právními předpisy originály

vztahujících di k poskytnuté dotaci,

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb, řádné provedení průběžné

a následné kontroly hospodaření veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace, jejich

Stranu 3 6



použití dle účelového určení slanovenčho touto smlouvou, provedení kontroly l'aklickč

realizace činností na místě a předložit při
kontrole všechny polřcbné l'IČeIní a jiné

doklady. Kontrola na místě bude dle Pükwm poskytovatele provedena v sídla
příjemce,

místě realizace projektu nebo v sídlc puskytovalele,

i) majetek naby tý u prostředků dotace nepostoupit jakékoliv druhé osobě, af už fyzí ::kč

nehn právnické. LG. tento majetek neprodat, nedarovat, nesmčnít ani Jej neda!

do
Zástavy po dobu 3 Iei od ukončení realizace

projektu,

k) nepřevést realizaci proj cktu ani poskytnutou dotaci HH! Jiný právní subjekt,

l) písemně nejpozději do 30. 6. 2022 požádat. poskywvabele dotace jiné finanční úpravy

rozpučLu projektu než uvedené v čl, V„ bodu 2. písm. c) tim smlouvy, o změny

související čerpání m poskytnuté dotace: nebo i realizací projektu či U osmmí změny

měnící
proi akt, nejedná# se 0 změny, 0 kterých příjemce poskytovatelejen informuje,

však do 7 dnů inform ovn!m) neprodleně, nejpozději kaíendářních, písemně poskytovatele

o všech změnách, které nemění projekt a souvisejí čcrpáním poskytnuté dotace

'o realizací ijeklm či identiñkačnimi údaji příjemce.
V

případě změny účtuje příjemce

povinen rovněž doložil vlastnictví k účtu, *u to kopií příslušné cm louvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. 7. důvodu změn identifikačníeh údajů smluvních stran není 'ITI'UTE

uzavírat ke smlouvě dodatek,

) n neprodleně, nej později však do 7 kalendářních dnů, informoval poskytovatele vlastní

přeměně nebo zrušení S likvidací, V případě přem ěn y u Lom, na který subjekt přejdou

práva a povinnosn n této smlouvy,

O) dodržovat podmínky povinne' publicity
stanovené v čl. Vll. této smlouvy.

4. Před ložení závěrečného finančního 'n dotacevypořádání Vyúčtování podle

čl. V. odst. 3. písm. e) této smlouvy
do 15 dnů

po
stanovené lhůtě, jc považováno za méně

závažné porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení r:: u 10a odst. 6 zákona

č. 250/2000 Sb. Odvml za toto porušení ro7počtnvé kázně 3G stanoví procentem

z poskytnuté dotace, ::1 to ve výši 5 “/0 poskytnuté dotaceí

VI.

UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD

l. Uznatelnými náklady projektu:

) a jsou náklady, které vznikly a byly príjerncem dotace uhrazeny V období 0d l. 5. 2022

do 31. 8. 2022,

b) byly vynaloženy v souladu t účelovým určením dle člr lV této smlouvy, podmínkami

smlouvy a Pravidel ln v' souladu se strukturou nákladove'ho rozpočtu projektu,

C) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb.

2. Daň Z přidané hodnoty vztahující se k uznatelnym nákladům je uznatelným nákladem,

pokud příj cmcc není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaloženev příjemcem dotace j sou považovány Za náklady

neuznatelné.

Simms 4 7.4



vn
POVINNA P UBLICITA

1.
Příjemce

dotace se zavazuje k tomu, že V průběhu realizace proj ekiu bude prokazate lnym

HJ vhodným způsobem prezentovat město Frenštát pod Radhoštěm, a to:

uvádět v místě realizace projektu, na plakáteeh, propozi cích. pozvankách, výsledcích,

webových stránkách, vývčskách apod, že je projekt realizován za finanční podpor)-

na základě poskytnuté dotace z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm.

K tomuto účelu lze znak města, Užití znaku města se řídípoužít platnými pravidly

PRA-20 I 9-02 Pravidlavpm symbolů města Frenštát pod Radhoštěm.

2.
Příjemce ,i c povinen doložit způsob prezentace jako povinnou součást závěrečného

Vyúčtování celého projektu. Příjemce souhlasí. Že poskytovatel je oprávněn poskytnuté

m atetiály dále použít v rámci vlastní
propagace projektu.

YIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

l. Smluvní strany se dohodly, že pokud se ilřăl tulo smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv VC smyslu zákona č. 340/2015 Sb., u zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřej ňování těchto smluv a
registru

smluv (zákon o registru smluv),

Ve znění v snuladu se zákonempozdějších předpisů, provede uveřejnění poskytovalel.

Smluvní strany dále prohlašují, žc smlouva neupravuj e obchodní tajemstvíl

2, Smluvní strany berou na sebc práva povinnosti vyplývající z této smlouvy. Příjemce bere

na vědomí. že poskytovaml je oprávněn zveřejnil jeho názevfjméno p, příjmení, sídlo, účel

poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace.

3. Případné změny u doplňky tělo smlouvy buduu smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

čí slovanými, dodatky k této smlouvě, které budou výslovně uz! dodatky této smlouvy

označeny.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jc mik Iadnvý rozpočet pmiektu, který tvoří při Iohu č. l.

5. Smluvní strany shodně knnstztují, že !am smlouva vyjadřuje jejich vážnou vu svobodnou vůli

m na důkaz toho. že souhlasí s jejím Dbsahem, připojují sve' podpisy

6. Tato smlouva nabývá platnosti ru účinností dnem, podpisu smlouvy poslední 'It smluvních

stran. pokud zákon o registru smluv nestanoví jinak V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejněním n registru smluv.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovány pouze pro účely

a z této účelům nebudouplnění práv povinností vyplývajících smlouvy; kjíným tyto udaje

poskytovatelem použity, Poskytovatel při zpracování osobních údajů dodržuje platně právní

předpisy. Podrobné informace o ochraně oso bních údajů jsou dostupne' na oficiálních

webových stránkách města Frenštát pod Radhoštěm.

Stranu 5 u ó



8. Tato smlouvaje vyhotovena Ve 2 vyholoveních, Z nichž jednu obdrží poskytovatel ajedno

obdrží
příjemce.

9. O poskytnutí dotace m u7avřcní této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo
města

svým
usnesením

č. 698/28/ZM/2022 Ze dne 23. 6. 2022.

:7
Ve Frenštátě

pod
Radhoštěm dneZQ-.ÍŽÍZZ Ví? ..YĚĚĎM ...JC ...JTP

Fi Zl 'JZ až
dne

46] sloašk

Hi w." JL"“' í!l

WIN., 744 01

Ga.) hmmm

za poskytovatele za příjemce

lng.
Miroslav Halatin Ivo Maruehníč

starosta města předseda

M čstn Frenštát pod Rad hoštčm

Mírunám.

744 (Il Frenštát pod
Radhoštěm

ICO: 00297852,
CZ00297852

DIČ: bo-

Stranu 6 7.6



PŘÍLOHA č. u

Rozvočzr SMLOUVĚ SSSHOH

RozPočEr PROJEKTU/AKCE INDIVIDUÁLNÍ rm 'lt-1: PRO nan 'KOL

UZNATELNÉ NÁKLADVNÝDAIE PROIEKTU/AKCE

punovmt UZMAÍEINÉ
PožAnovAMWšť DUTKEV Kt POSKYTNUÍÁ výší DOTACE n ?(-

„ i i.

. i.. i. :I:I;,

., .

i . , „i ,ý„ ý„ . , ,W

Ě_ý *ý'ý *i "i

:Z:

+l_l_lýý_

Tý ý i [i ,ý, ,ý. Í:É7 ,ý.. '

, „.

CELKEM

PlÁNOVANĚ N EUZNATELNÉ
NEUZNATELNE NÁKLAUY/VÝDAIE PROJEKTU/AKCE

MAHRML-

:Í:I

SLUŽBY:

DDM NYA MZDOV N KLADV- i, Ňl NEllE uvumur DOTACE

í_l_

Ll/NÉ NEUINATELNÉ NÁKLADV' ]

L i řídí i

l_l_

ý_ i

:l:

DK!

CELKOVÉ PLÁNOVANÉ NÁKLADVIWDME PROJEKTU/Akci
mju; 1m IČ

(UZNATELNÉ 4 NEUZNATELNÉ NÁKLADV/VÝDAJE csutsm

DO'I'ME V ,GZ CELIUVÝCM lłlNAľElNÝCH NÁKLADŮ NA

PROJEKT/AKCI (MOKROUHLENO IE CElÉ ČÍSLO]




